

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

| | |
|--|--|
| Primärschlüssel des Artikels | 04250148506308/4250148500009/276 |
| GTIN der Artikeleinheit | 04250148506308 |
| Gültig-ab Datum (-zeit) | 28.12.2018 00:00 |
| Zielmarkt: Ländercode | DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK (276) |
| Datenverantwortlicher: GLN | 4250148500009 |
| Datenverantwortlicher: Name | SEWE-Frost GmbH |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | TK MSC A.Seel.Backfi.vorg.ca.75g6kg |
| Basisartikel | Ja (true) |
| Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) | 21.04.2016 00:00 |
| Publikationsdatum (-zeit) | 27.03.2015 00:00 |
| Interne Lieferantenartikelnummer | XA2875 |
| Liefereinheit | Ja (true) |
| Fakturiereinheit | Ja (true) |
| Bestelleinheit | Ja (true) |
| Konsumenteneinheit | Ja (true) |
| Community | DE (DE) |
| Artikelebene | Karton (CASE) |
| Zusätzliche Artikelinformation - Zuteilung durch Lieferant | XA2875 |
| Produktklassifikation (national) | 0324 (0324) |
| Globale Produktklassifikation: GPC Brick | 10000017 |
| <i>Rechtliche Produktkategorie</i> | |
| <i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Rechtliche Produktkategorie | Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF) |
| Biozid | Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE) |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code</i> | |
| <i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code | MSC-Label für zertifizierte Nahrungsmittel aus dem Meer (Marine Stewardship Council) (MARINE_STEWARDSHIP_COUNCIL_LABEL) |
| <i>Vertriebskanal</i> | |
| <i>Vertriebskanal (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Vertriebskanal | Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher Produktkategorien, z.B. Haushaltsgeräte, Kleidung, Möbel etc. (MASS_MERCHANDISING) |
| Rückgabe unverkaufter Artikel möglich | Nein (false) |
| Umsatzsteuer | Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW) |
| <i>Importklassifikation</i> | |
| <i>Importklassifikation (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Importklassifikation: Wert | 16041995 |
| Importklassifikation: Art | Intrastat - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT) |
| <i>Nettofüllmenge</i> | |
| <i>Nettofüllmenge (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Nettofüllmenge | 6000 |
| Nettofüllmenge: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Bruttogewicht | 6440 |
| Bruttogewicht: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Grundpreisauszeichnungspflicht | Ja (TRUE) |
| <i>Hersteller</i> | |
| <i>Hersteller (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Hersteller: Name | SEWE-Frost GmbH |
| Hersteller: GLN | 4250148500009 |
| Markenname | SEWE-Frost |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</i> | |
| <i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung | Tiefgefrorene MSC Alaska Seelachs Portionsfilets (Trapezform) im Backteig vorgebraten |
| Artikelkurzbeschreibung (de) | TK MSC A.Seel.Backfi.vorg.ca.75g6kg |

04250148506308/4250148500009/276

| | |
|---|---|
| Funktionsbezeichnung (de) | Lebensmittel |
| <i>Artikelbeschreibung</i> | |
| <i>Artikelbeschreibung (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Artikelbeschreibung | Alaska-Seelachs Portionsfilets (Trapezform) im Backteig (51%), vorgebraten, ohne Haut, praktisch grätenfrei, aus Blöcken geschnitten, einzeln tiefgefroren und einzeln entnehmbar, ca.75g/Stück |
| Zusätzliche Artikelbeschreibung (de) | Lateinische Bezeichnung: Gadus chalcogrammus (Theragra chalcogramma), gefangen im Nordostpazifik (FAO 67), USA, Schleppnetze |
| <i>Allgemeine Haftungsklausel</i> | |
| <i>Allgemeine Haftungsklausel (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Allgemeine Haftungsklausel | Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Fertigungstechnisch bedingte Schwankung: +/- 5% (da keine Einzelgewichtsverwiegung vorgenommen wird, können vereinzelt Portionen außerhalb der Toleranz liegen). Trotz aller Sorgfalt können wir leider nicht vollständig ausschließen, dass geringe Spuren weiterer Allergene enthalten sind. |
| <i>Verwendungshinweise für den Konsumenten</i> | |
| <i>Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Verwendungshinweise für den Konsumenten | Nur im durchgegartem Zustand verzehren! |
| <i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</i> | |
| <i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten | Bei -18°C mindestens haltbar bis: siehe Etikett |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten</i> | |
| <i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Kontaktname Inverkehrbringer | SEWE-Frost GmbH |
| Kontaktadresse Inverkehrbringer | Theodorstraße 42-90, 22761 Hamburg, Deutschland |
| Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code</i> | |
| <i>Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Ursprungsland des Artikels: Code | NIEDERLANDE (528) |
| <i>MHD auf Verpackung: Art</i> | |
| <i>MHD auf Verpackung: Art (Nr.:1 / 999)</i> | |
| MHD auf Verpackung: Art | Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE) |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] | 275 |
| Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] | 365 |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Fisch und Fischderivate (AF) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Glutenhaltige Cerealien und ihre Derivate (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Senf- und Senfderivate (BM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Weizen und Weizenderivate (UW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und Eiderivate (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Mengenvariabler Artikel | Nein (false) |
| Warengruppenspezifische Angaben | |
| <i>Fische und Meeresfrüchte: Fangzone</i> | |
| <i>Fangzone (Nr.:1 / 15)</i> | |
| Fangzone | Nordostpazifik (67) |
| <i>Fisch und Meeresfrüchte: Information zur Berichterstattung</i> | |
| <i>Fisch und Meeresfrüchte: Information zur Berichterstattung (Nr.:1 / 999)</i> | |

| | |
|---|--|
| Artenliste für die Fischereistatistik: Code | CDZ (CDZ) |
| Artenliste für die Fischereistatistik: Name | Gadus chalcogrammus (Theragra chalcogramma) |
| <i>Fisch und Meeresfrüchte: Informationen zum Fang (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Fangmethode (Nr.:1 / 999) | |
| Fangmethode | Pelagische Schleppnetze - Andere (nicht spezifiziert) (TX) |
| Produktionsmethode | Meeresfischerei (MARINE_FISHERY) |
| <i>Fisch und Meeresfrüchte: Informationen zum Fangdatum (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Fangdatum Prozessart | Periodisch - Das Fangdatum reflektiert den saisonalen Fang wie Hummer (PERIODIC_CATCH) |
| <i>Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung</i> | |
| Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.:1 / 999) | |
| Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung | siehe Etikett |
| <i>Herkunftsort</i> | |
| Herkunftsort (Nr.:1 / 999) | |
| Herkunftsort | gefangen im Nordostpazifik (FAO 67) |
| Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene | |
| Sortimentsgruppe | 02 (02) |
| <i>Zubereitung</i> | |
| Zubereitung (Nr.:1 / 5) | |
| Zubereitungsart | Backen - Zubereitung unter Einwirkung von gleichmäßig verteilter trockener Hitze in einem Ofen (BAKE) |
| Zubereitungsanweisungen | Im tiefgefrorenen Zustand verarbeiten. -Pfanne: ca. 5 bis 6 Minuten je Seite bei mittlerer Hitze -Fritteuse: ca. 5 bis 6 Minuten bei 175°C -Ofen (Umluft): ca. 15 Minuten bei 220°C -Konvektomat/Kombidämpfer: ca. 13-15 Minuten bei 225°C |
| <i>Nährwertinformationen</i> | |
| Nährwertinformationen (Nr.:1 / 50) | |
| Zubereitungsgrad | Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED) |
| Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße | 100 |
| Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Energie [kcal] | 217 |
| Energie [kJ] | 911 |
| Energie: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.:1 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett (FAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 7,5 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.:2 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,6 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.:3 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate (CHOAVL) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 24,6 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.:4 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 0,4 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.:5 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Eiweiß (PRO-) |

04250148506308/4250148500009/276

| | |
|--|--|
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 12,4 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| <i>Nährwertangaben (Nr.:6 / 50)</i> | |
| Nährwertangaben: Bestandteil | Salz Äquivalent (SALTEQ) |
| <i>Nährwertangaben: Wert (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Nährwertangaben: Wert | 1,6 |
| Nährwertangaben: Wert Maßeinheit | Gramm (GRM) |
| Nährwertangaben: Messgenauigkeit | Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY) |
| Zutaten auf der Verpackung | Ja (true) |
| Zutatenliste (de) | Zutaten: 51% MSC ALASKA SEELACHS, 49% Panade (WEIZENmehl (GLUTEN), Wasser, Rapsöl, GRIESSmehl (WEIZEN (GLUTEN)), Salz, HÜHNEREI-EIWEISS, Sonnenblumenöl, Dextrose, Kartoffelstärke, Sonnenblumen-Lecithin, WEIZENstärke (GLUTEN), SENF, Backtriebmittel (Diphosphate (E450), Natriumcarbonat (E500)); Maismehl, Aroma) |
| <i>Zusatzstoffe: Klasse</i> | |
| <i>Zusatzstoffe Klasse (Nr.:1 / 50)</i> | |
| Klasse | Backtriebmittel (RAISING_AGENT) |
| Klasse: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern</i> | |
| <i>E-Nummern (Nr.:1 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Diphosphate (E450) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>E-Nummern (Nr.:2 / 50)</i> | |
| E-Nummern | Natriumcarbonate (E500) |
| E-Nummern: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i> | |
| <i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung | mit Phosphat (CPT) |
| Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| Verpflichtende Kennzeichnung an der Ware (de) | Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren! |
| <i>Allergene: Codes</i> | |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Fisch und Fischderivate (AF) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:2 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Glutenhaltige Cerealien und ihre Derivate (AW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:3 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Senf- und Senfderivate (BM) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:4 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Weizen und Weizenderivate (UW) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |
| <i>Allergene: Codes (Nr.:5 / 999)</i> | |
| Allergen: Code | Eier und Eiderivate (AE) |
| Allergen: Grad des Vorkommens | Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS) |

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

| | |
|-----------|----------------------|
| Gefahrgut | Kein Gefahrgut (ZNA) |
| GHS | Nein (FALSE) |

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

| | |
|-------------------------|------------------|
| Maße: Höhe | 135 |
| Maße: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Breite | 299 |
| Maße: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Maße: Tiefe | 399 |

04250148506308/4250148500009/276

| | |
|--|--|
| Maße: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| <i>Datenträger: Code der Art</i> | |
| <i>Datenträger: Code der Art (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Datenträger: Code der Art | EAN_13 (EAN_13) |
| <i>Verpackungsinformation</i> | |
| <i>Verpackungsinformation (Nr.:1 / 25)</i> | |
| Verpackungsart | Kartonschachtel (CT) |
| Verpackung Mehrwegkennzeichnung | Nein (false) |
| Palettenkennzeichen | Palette 800 X 1200 mm (11) |
| Palettennutzung: Bedingungen | Tauschpaletten (2) |
| Transportstapelfaktor | 1 |
| Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette | 112 |
| Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette | 14 |
| Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor | 1 |
| Case Level Non GTIN: Bruttogewicht | 746 |
| Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit | Kilogramm (KGM) |
| Case Level Non GTIN: Höhe | 2040 |
| Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Case Level Non GTIN: Breite | 800 |
| Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Case Level Non GTIN: Tiefe | 1200 |
| Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit | Millimeter (MMT) |
| Preisangabe auf der Verpackung | Nein (false) |
| <i>Handhabungsanweisung: Code</i> | |
| <i>Handhabungsanweisungen (Nr.:1 / 999)</i> | |
| Handhabungsanweisungen: Code | Kühlpflichtig (11) |
| Temperaturbedingungen: Code | Tiefgekühlt - Temperatur -18 °C oder weniger / Temperatur -0.4 °F oder weniger (DEEP_FROZEN) |
| Lagerungstemperatur (Max.) [°C] | -18 |
| Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] | -18 |
| Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] | -18 |

Publikation/ System- / Statusinformationen

| | |
|--------------------------------------|---------------------|
| Bewegungskennzeichen / Artikelstatus | Änderung (CHN) |
| Übergeordneter Status | PENDING |
| Freigabe Status | Nein (false) |
| Aktion erforderlich | Nein (false) |
| Artikel erfolgreich gesendet | Ja (true) |
| Anzahl verknüpfte digitaler Anlagen | 0 |
| Letztes Bewegungskennzeichen | Änderung (CHN) |
| Item Formerly Released | Ja (true) |
| Erstellt von | user1/4250148500009 |
| Erstellt am | 20.04.2016 10:46 |
| Geändert von | user3/4250148500009 |
| Geändert am | 28.12.2018 11:33 |
| Letzte Änderung durch Benutzer | user3/4250148500009 |
| Letzte Änderung durch Benutzer am | 28.12.2018 11:33 |